² Stanislaus Lubomirski et Stephanus Humiecki marescalci magni Regni.

³ Alexander Unichowski palatinus Trocensis.

⁴ Szczuka.

⁵ Maximilianus II Emmanuel.

te portato da' deputati della Polonia maggiore, ma differendosi a maggio è facile dipenda l'elezione da chi potrà disporre dell'esercito ammutinato, e perchè le milizie dipenderanno da chi le darà denaro si vede che i due tesoriere della Corona⁶, e della Lituania sono per esser gli arbitri dell'elezione del nuovo rè.

N. 208

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Rzewuski

[Varsaviae 26 IX 1696]

Ioannes Rzewuski canonicus cathedrae Camenecensis fit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 16r.

Die 26. [Septembris] provisio ad canonicatum ecclesiae cathedralis Camenecensis vacantem per ascensum illustris et admodum reverendi domini Michaelis Młodecki ad decanatum eiusdem cathedralis data fuit illustri et admodum reverendo Ioannis Rzewuski canonico cathedrali Chełmensi, et commissa perillustri ac reverendissimo domino Ioanni Dłużewski praeposito et officiali generali Chełmensi, archidiacono et sede vacante episcopatus Camenecensis administratori.

N. 209

Ioannes Antonius Davia ad Martinum Jarzyna

[Varsaviae 27 IX 1696]

Scribit de Martino Jarzyna post mortem reverendi Przedwojewski canonico Camenecensi creando.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 16r.

Die 27. [Septembris] similis, mutatis mutandis, ad canonicatum Camenecensem vacantem per obitum illustris et admodum reverendi Przedwoiewski in mense sanctae Sedis Apostolicae reservato defuncti, data fuit admodum reverendo Martino Jarzyna presbytero.

⁶ Hieronymus Lubomirski aerarii praefectus magnus Regni et Benedictus Sapięha aerarii praefectus magnus Lithuanus.

N. 210

Ioannes Antonius Davia ad Andream Róžański

[Varsaviae 28 IX 1696]

Dispensatio ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Tarnogradensis Andrae Róžański concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 16v

Die 28. [Septembris] dispensatio extra tempora ad diaconatum et presbyteratum concessa reverendo Andrae Rozanski, ob necessitatem ecclesiae Tarnogradensis¹.

N. 211

Ioannes Antonius Davia ad Laurentium Bem

[Varsaviae 28 IX 1696]

Dispensatio ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiae Laurentio Bem concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 16v.

Dicta die [28 Septembris] similis, ad omnes sacros ordines concessa reverendo Laurentio Bem, ob necessitatem ecclesiae.

N. 212

Card. Fabricius Spada ad Ioannem Antonium Davia

[Romae] 29 IX 1696

Cardinalis notum facit, quid putet de iis, quae Jablonowski ante electionem egisset. Docet de spe, quam de electione adventante Sedes Apostolica alit.

¹ Tarnogród.

Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 112 f. 47r-47v.

A 29. settembre 1696.

Al medesimo nunzio in Polonia.

Al gran generale del regno Jablonoski¹ da cui è stata V.S.I. ricercata delle inclinazioni di N. Sig., e degli ordini, ch'ella tenesse di raccomandar' alcuno più specialmente degli altri, si è da lei saviamente risposto, e secondo le insinuazioni appunto, che con più mie lettere per comandamento di S. Beatudine le hò io [47v] scritte in tal proposito; mostrandogli apertamente l'indifferenza della S.S., e il desiderio insieme, ch'ella porta di veder eletto per nuovo re à cotesta Corona un principe cattolico, degno e di virtù, e di prudenza uguale, onde possa valere al buon servizio di Dio, della nostra Santa Religione, e del maggior vantaggio della Republica, e del Regno. In questo solo dovranno sempre restringersi le risposte di lei in un affare di tanto peso, e di sì grand'interesse anche a tutto il Christianissimo.

N. 213

Innocentius XII pontifex maximus ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae 1695

Epistula Innocentii XII papae de beneficiis ad Michaellem Szembek missa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 18r-18v.

Litterarum Apostolicarum tenor est infrascriptus.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae nuntio in Regno Poloniae commoranti salutem et apostolicam benedictionem. Vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Michael Szembek presbyter Cracoviensis seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia, apud nos fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut eum apostolici favoris suffragio prosequamur. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Michaelis petitio continebat, quod alias dictus Michael de uno et una Cracoviensi, ac altero et altera canonicatibus et praebendis Varmiensium ecclesiarum nec non parochiali ecclesia praefectura nuncupata in Xiąż¹ Cracoviensis dioecesis, certo tunc expresso modo vacantibus, et antea dispositioni apostolicae minime reservatis,

¹ Stanislaus Jabłonowski.

¹ Xianzum (Książ).

neque affectis ordinaria auctoritate, alias tamen canonice sibi provideri obtinuit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat dictos canonicatus et praebendas ac parochialem ecclesiam praedictam insimul absque dispensatione apostolica retinere non possit et propterea secum opportune dispensari summopere desideret, quare pro parte dicti Michaelis nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur eidem Michaeli apud nos de vitae ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter comendato, horum intuitu specialem gratiam facere volentes, ipsumque Michaelem a quibusvis excommunicationis aliisque censuris ecclesiasticis, quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum potentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, necnon omnes et singulos fructus ex canonicatibus et praebendis ac parochiali ecclesia huiusmodi per eum hactenus perceptos ei gratiose remittentes et con[18v]donantes, huiusmodi supplicationibus inclinati Discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Michaele, dummodo ipse ad id reperiat idoneus et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut dictos canonicatus et praebendas, quibus cura non imminet animarum, ad vitam in titulum, ac parochialem ecclesiam praefatam in administrationem ad quinquennium tantum retinere libere et licite valeat, attenda dictorum canonicatum et praebendarum ac dictae parochialis ecclesiae fructuum tenuitate, auctoritate nostra dispenses.

Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque, volumus autem, quod interim ecclesiae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in dicta parochiali ecclesia nullatenus negligatur, sed dictus Michael quamdiu canonicatus et praebendas ac parochialem ecclesiam huiusmodi insimul obtinuerit, apud dictam parochialem ecclesiam residere, eiusque ac etiam finito dicto quinquennio dictorum canonicatum et praebendarum congrue supportare teneatur onera consueta. Pro illis vero diebus et horis, quibus dictus Michael duabus primodictis ecclesiis etiam finito dicto quinquennio non inserviverit, emolumenta ratione personalis residentiae lucri fieri solita amittat et quoad retentionem dictae parochialis ecclesiae non ultra quinquennium. Praeterea etiam volumus, quod statim finito dicto quinquennio dictus Michael dictam parochialem ecclesiam in manibus Romani Pontificis pro tempore existentis libere cum specifica mentione praesentis voluntatis, nec alias dimittere omnino teneatur, alioquin tam illa quam canonicatus et praebendae praedictae vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem Apostolicam tantum disponi possit, ac irritum decernentes et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1695. Idibus Octobris pontificatus nostri anno quinto.

Locus + Plumbi

praefata copia collationata est cum suo vero originali et in omnibus de verbo ad verbum concordata. In cuius rei fidem me subscripsi Cracoviae die 29. Septembris 1696.

Magnificus Adam Styrkowski i[uris] u[triusque] d[octor] et professor Collegii Cracoviensis.
notarius actuarius.

N. 214

Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada

Varsaviae 2 X 1696

Docet de litteris et nuntiis properis dandis reddendisque, in quorum numero erant nuntii properi Roma die 8 mensis Septembris missi. Reverentiam suam erga cardinalem ostendit.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 586r.

Eminentissimo etc.,

Vorrei possedere capacità sufficienti a ricolmar la replica espressa negli aggiunti fogli di tutti quegli argomenti di soma riconoscenza, e di non minor ossequio, che vengon esatti dal benignissimo dispaccio di V.E. in data degli 8. spirato; Fra l'angustie però della mia insufficienza imploro la generosità singolare di V.E. Col favor della quale mi sia lecito aspirare all'onore del riveritissimo compatimento di N.S., et a V.E. Per fine etc.

Di V.E.